
Otrokovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.209916N, 17.530776E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 960 ha

Počet obyvatel: 16 566 PSČ: 765 23

Adresa URL: www.muotrokovice.cz

O obci
Otrokovice jsou město na jihovýchodní Moravě. Leží na rozhraní tří moravských národopisných
regionů – Slovácka, Valašska a Hané.

Historie obce
Archeologické nálezy objevené v katastru města Otrokovice svědčí o tom, že toto území je osídleno už
od mladší doby kamenné. První písemná zmínka o Otrokovicích je obsažena v listině olomouckého
biskupa Jindřicha Zdíka ...

Ubytování a restaurace
Síť ubytovacích kapacit poskytuje svým hostům komfortní i zcela nenáročné ubytování a dobrou
kuchyň se specialitami typickými pro Zlínsko. Ubytování nabízí zdejší hotely, penziony, ubytovny,
soukromá ubytování a autokemping. Stravování zase...

Okolí a příroda
Město Otrokovice představuje výchozí místo do oblasti Chřibů. Údolí řeky Dřevnice a Moravy mezi
Otrokovicemi a Spytihněví se může pochlubit řadou cenných přírodních lokalit. Přírodní památkou
Na letišti je slepé rameno řeky Moravy se stromovou...

Současnost obce
Občanská vybavenost je v Otrokovicích na velmi dobré úrovni, nachází se zde pošta, banky, policie,
mateřské školy, základní školy, základní umělecká škola, střední odborné školy, střední
odborné učiliště, gymázium,...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v Otrokovicích slouží několik tělocvičen, mnoho víceúčelových hřišť,
stadiony, dvě koupaliště a další sportovní areály s možností bowlingu, tenisu a jinných sportů.

Památky a zajímavosti
Otrokovice se sice nehonosí starobylými skvosty, přesto však mají návštěvníkům co nabídnout. Z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6971/otrokovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:21:47



období baťovské éry je nejcennější památkou Společenský dům – zajímavě řešený hotel.

Doprava
Město Otrokovice tvoří významný dopravní uzel celého Zlínského kraje. Dopravu zde zajišťují
autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6971/otrokovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:21:47


